
REGIONE CALABRIA

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE

SETTORE 09 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/07/2021
    

Numero Registro Dipartimento: 600

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8109 del 04/08/2021

OGGETTO: CIG 8092603342. PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 
DEL D. LGS 50-2016, PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN 
OPERATORE ECONOMICO UNICO DI DURATA BIENNALE PER L' AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI PICCOLA MANUTENZIONE E RIPARAZIONE MINUTO MANTENIMENTO DEGLI 
EDIFICI ADIBITI AD UFFICI E ARCHIVI DELLA REGIONE CALABRIA. APPROVAZIONE 
CONTABILITA' E LIQUIDAZIONE FATTURA N. V00004 A DEL 26.07.2021 FAVORE DELLA 
DITTA COEDILIA SRL. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



    IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:

• Il Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato – Autoparco e B.U.R.C” provvede 

all’acquisizione di beni, forniture e servizi necessari per il funzionamento degli uffici regionali;

• Il  Settore  gestisce  il  capitolo  U9150300109  e  U0100510201  ove  vengono  allocate  le  risorse 

finanziarie per la copertura delle spese relative all’esecuzione delle attività di manutenzione degli 

immobili sedi di uffici regionali (spese obbligatorie);

DATO ATTO CHE:

• con  DDS  n.  17066  del  30.12.2019  è  stata  approvata  la  Manifestazione  d’Interesse  relativa 

all’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PICCOLA MANUTENZIONE E RIPARAZIONE MINUTO 

MANTENIMENTO  DEGLI  EDIFICI  ADIBITI  AD  UFFICI  E  ARCHIVI  DELLA  REGIONE 

CALABRIA e  contestualmente  sono  stati  nominati  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP) 

l’Ing.  Giovanni Romano e Direttore Esecuzione del Contratto (DEC) il  Geom. Francesco Curcio, 

tecnici assegnati alla Struttura tecnica “Cittadella Regionale”;

• con DDS n. 3433 del 25.03.2020 è stato approvato l’elenco degli operatori economici idonei;

• con DDS n.  5362 del  14.05.2020 sono stati  approvati  il  capitolato tecnico,  l’Elenco prezzi  ed il  

Disciplinare di gara, nonché, è stata avviata la procedura RdO sul MEPA finalizzata all’acquisizione 

del servizio;

• con Decreto Dirigenziale n° 10235 del 08/10/2020 sono stati approvati gli atti del seggio di gara, la  

graduatoria definitiva e l’aggiudicazione della gara ai sensi del Dlgs 50/2016, relativa alla RDO n° 

2574984, alla Ditta “COEDILIA Srls, C.F / P.IVA 03658850791 con sede legale in via Costa Leone 

Nobile,  88100-CATANZARO  il  servizio  di  “AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  PICCOLA 

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE MINUTO MANTENIMENTO DEGLI EDIFICI ADIBITI AD 

UFFICI E ARCHIVI DELLA REGIONE CALABRIA”, che ha offerto un ribasso del 36,250% sul 

valore posto a base d’asta;.

CONSIDERATO CHE:

• con lo stesso DDS n. 10235 del 08/10/2020 sono state impegnate le somma, sui pertinenti capitoli 

U9150300109 e U0100510201 del bilancio 2020 e 2021, di seguito elencate:

◦ n°7126/2020 di Euro 60.018,81 (euro sessantamiladiciottoeuro/81);

◦ n°7127/2020 di Euro 1.041,66 (euro millequarantauno/66);

◦ n° 578/2021 di Euro 83.548,81 (euro ottantatremilacinquecentoquarantaotto/81);

◦ n° 579/2021 di Euro 5.450,72 (euro cinquemilaquattrocentocinquanta/72).

• che il Codice Identificativo di Gara (CIG) riferito alla presente procedura risulta essere il seguente: 

8092603342;

• dalla  contabilità,  agli  atti  d’ufficio,  redatta  in  contraddittorio  tra  la  ditta  “COEDILIA Srls”,  il 

Direttore per l’Esecuzione del Contratto ed il Responsabile del Procedimento, risulta a favore della 

ditta un importo pari ad € 12.672,50 IVA esclusa, come da Stato di Avanzamento Finale e Certificato 

di Pagamento n° 03;

CONSIDERATO CHE:

• la società COEDILIA Srls, C.F /  P.IVA 03658850791 con sede legale  in  via Costa Leone Nobile, 

88100-CATANZARO, ha regolarmente emesso la fattura n° V00004 del 26.07.2021, per l’importo di € 

12.672,50, oltre IVA per € 2.787,95, per un importo totale di € 15.460,45;

• in base alla verifica ed ai  documenti in possesso di questo ufficio,  sussistono i presupposti  per  

provvedere al pagamento del corrispettivo, inerente la contabilità finale, spettante alla ditta “Coedilia 

Srls, C.F / P.IVA 03658850791 con sede legale in Catanzaro in via Costa Leone Nobile, 16 per il  

servizio di “AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PICCOLA MANUTENZIONE E RIPARAZIONE  

MINUTO  MANTENIMENTO  DEGLI  EDIFICI  ADIBITI  AD  UFFICI  E  ARCHIVI  DELLA  

REGIONE CALABRIA;

ATTESTATO CHE:

• gli oneri del presente provvedimento gravano sull’impegno n° 578/2021, assunto con DDS n.  10235 

del 08.10.2020, che presenta la necessaria capienza;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• è stata, pertanto, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi, 

riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9150300109  e la corretta 

imputazione della spesa;

• che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo 

6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

• sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza 

del presente atto;

DATO ATTO:

• che vi è la regolarità contributiva della ditta “COEDILIA Srl sulla base del DURC assunto agli  

atti;

• di quanto prescritto dal DL n. 99-2021 (Decreto Lavoro) in merito alla temporanea sospensione, per 

il periodo 8 Marzo 2020/31 Agosto 2021, della verifica fiscale ex art. 48-bis del DPR 602/1973;

• la  ditta  “COEDILIA Srls  ha  effettuato  la  dichiarazione  prevista  dalla  legge  n.136/2010  sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO di non poter attestare il rispetto degli indirizzi, prescrizioni e limiti contenuti all’art.9 della 

L.R n.69/12 attesa l’evidente antinomia con il crescente patrimonio immobiliare da gestire, derivante dal 

trasferimento di funzioni di cui alla legge 56/2014, ed il conseguente aumento delle spese di manutenzione 

ordinaria e straordinaria;

ACCERTATO CHE i lavori di che trattasi risultano essere stata regolarmente eseguiti in modo conforme 

a  quanto  richiesto  dall’Amministrazione,  in  quanto  risulta  attestato,  al  fine  di  rendere  esigibile 

l’obbligazione,  quanto  prescritto  al  comma  2  dell’art.57  del  D.Lgs.  118/2011  riguardo  all’avvenuto 

riscontro  sulla  regolarità  della  prestazione  e  sulla  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  quantitativi  e 

qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

VISTI:

• la L. R. 7/96 recante Norme sull ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 

sulla Dirigenza Regionale;

• il D.Lgs. 118/2011 e s. m.i;

• la L. R. 34/2002 recante Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali ; 

• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla Separazione dell‘attività amministrativa di indirizzo 

e di controllo da quella gestionale; 

• la D.G.R. n. 331 del 22/07/2019 avente ad oggetto Struttura organizzativa della Giunta Regionale – 

Approvazione modifiche alla D.G.R. n. 63 del 15/02/2019”; la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 recante in 

oggetto: Nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale approvata co DGR n.63/2019 e s.m.i. - 

Assegnazione Dirigenti;

• la  D.G.R.  n.  513  del  31/10/2019  recante  in  oggetto:  Nuova  Struttura  Organizzativa  della  Giunta 

Regionale approvata co DGR n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d‘ufficio dei Dirigenti;

• la D.G.R. n. 13 del 21/01/2020 avente ad oggetto: Deliberazione n. 513 del 31/10/2019 Nuova Struttura 

Organizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d‘ufficio 

dei Dirigenti  - Modifica ed integrazione;

• la D.G.R. n. 163 del 02/07/2020 avente ad oggetto Struttura organizzativa della Giunta Regionale – 

Approvazione modifiche al Regolamento Regionale n. 3 del 19 Febbraio 2019;

• la D.G.R n° 245 del 3 settembre 2020; 

• il D.P.G.R. n. 112 del 09.09.2020 - Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

“Economia e Finanze” della Giunta della Regione Calabria al Dott. Filippo De Cello;

• il D.D.G. N. 7224 del 10/07/2020 con il quale stato conferito alla Dott.ssa Raffaela Starace l'incarico di 

funzione  dirigenziale  di  livello  non  generale  del  Settore  “Economato,  Logistica,  Servizi  Tecnici, 

Provveditorato Autoparco, BURC“;

• Legge Regionale n. 34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021;

• Legge Regionale n. 35 del 29/12/2020 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 

anni 2021 – 2023;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di  accompagnamento al  bilancio di  previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 

118);

• DGR n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 – 

2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

• la scheda di proposta di liquidazione n. 7966/2021;

Attestata  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  la  regolarità  amministrativa,  nonché  la  legittimità  e 

correttezza del presente atto

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate, di:

• DI  APPROVARE  la  contabilità  finale,  agli  atti  d‘ufficio, inerente  il servizio  reso  dalla  ditta 

COEDILIA Srls, C.F / P.IVA 03658850791 per i lavori eseguiti a tutto il 20 Luglio 2021;

• DI LIQUIDARE la somma di € 15.460,45 compresa IVA, a quietanza della fattura n. V00004 del 

26 Luglio 2021 emessa dalla ditta COEDILIA Srls, C.F / P.IVA 03658850791 con sede legale in  via 

Costa Leone Nobile – 88100 Catanzaro;

• DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere ordinativi di pagamento, per un importo 

complessivo di € 15.460,45 secondo la seguente modalità:

▪ € 12.672,50 (euro dodicimilaseicentosettantadue/50) alla ditta COEDILIA Srls, C.F/ P.IVA 

03658850791 con sede legale in  via Costa Leone Nobile – 88100 Catanzaro;

▪ € 2.787,95 (euro duemilasettecentoottantasette/95) per IVA, in attuazione delle disposizioni 

di cui al DM 20/02/2015 c.d. “Split Payment”.

• DI DARE ATTO:

▪ di aver acquisito dalla ditta COEDILIA Srls, C.F/P.IVA 03658850791 gli estremi del conto 

dedicato sul quale disporre il pagamento originato della presente liquidazione, in esecuzione 

delle disposizioni di cui alla L. 136/2010 e s.m.i;

▪ di quanto prescritto dal DL n. 99-2021 (Decreto Lavoro) in merito alla temporanea 

sospensione, per il periodo 8 Marzo 2020/31 Agosto 2021, della verifica fiscale ex art. 48-

bis del DPR 602/1973;

• DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 15.460,45 compresa IVA, a carico del capitolo di spesa 

U9150300109, sull‘ impegno di spesa n° 578/2021, assunto con D.D.S n. 10235 del 08.10.2020.

• DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara CIG (derivato) per la presente procedura è il 

seguente: 8092603342;

• DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 

6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

• DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 

marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento 

UE 2016/679.   
    

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

ROMANO GIOVANNI

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 

RAFFAELA STARACE

(con firma digitale)

                     

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


